Совет депутатов Красноярского муниципального образования

Энгельсского муниципального района Саратовской области

Восьмое заседание пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 января 2024 года                                                                                         № 33/08-05

О внесении изменений в бюджет Красноярского муниципального образования на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 21 Устава Красноярского

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Совет

депутатов Красноярского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Увеличить доходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2024

год на 10,00000 тыс. рублей, в том числе:

- 2 04 05099 10 0000 150 «Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций

в бюджеты сельских поселений» на сумму 10,00000 тыс. рублей.

2. Увеличить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Красноярского

муниципального образования на 2024 год в сумме 679,64000 тыс. рублей, в том числе:

- 01 05 02 01 10 0000 610 на сумму 679,64000 тыс. рублей (Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений).

3. Увеличить расходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2024

год на 689,64000 тыс. рублей, в том числе по разделам, подразделам функциональной

классификации расходов:

- 0503-7800701400-240 на сумму 679,64000 тыс. рублей (на реализацию проекта "Обустройство

спортивной площадки с. Осиновка Красноярского муниципального образования Энгельсского

муниципального района" в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

(благоустройство сельских территорий), за счет средств местного бюджета);

- 0503-7800701500-240 на сумму 10,00000 тыс. рублей (на реализацию проекта "Обустройство

спортивной площадки с. Осиновка Красноярского муниципального образования Энгельсского

муниципального района" в рамках Обеспечение комплексного развития сельских территорий

(благоустройство сельских территорий), за счет средств местного бюджета в части безвозмездных

поступлений, добровольных взносов от граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных

предпринимателей)).

4. Внести в Решение Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 22

декабря 2023 года № 26/06-05 «О бюджете Красноярского муниципального образования

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

4.1. В пункте 1, абзацы первый, второй и третий читать в новой редакции:

«- общий объем доходов в сумме 104 112,94000 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 106 141,98170 тыс. рублей;

- дефицит в сумме 2 029,04170 тыс. рублей»

4.2. Приложение 1 «Доходы бюджета Красноярского муниципального образования на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов», Приложение 3 «Распределение бюджетных

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджета Красноярского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов», Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Красноярского

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Приложение

5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджета Красноярского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов», Приложение 6 «Перечень муниципальных программ и объем бюджетных

ассигнований на их реализацию на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и

Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Красноярского

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в

новой редакции согласно Приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 соответственно к настоящему Решению..

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному

опубликованию.

6. 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.

Глава Красноярского

муниципального образования                                                                  Ю.А.Короткова